[image: image1.jpg]@

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
проект
РЕШЕНИЕ № __________

г. Обнинск                                                                                 ___ ___________2018 г.
	         О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 26.01.2016 № 03-08 «Об утверждении положения «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
         Внести следующие изменения в решение Обнинского городского Собрания от 26.01.2016 № 03-08 «Об утверждении положения «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске»:
1. Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
 «5.3. АСП не предоставляется следующим категория граждан:
  5.3.1. Неработающим трудоспособным гражданам (семьям, в составе которых имеются неработающие трудоспособные граждане), не состоящим на учете по безработице в органах занятости населения. Исключением являются следующие категории граждан:
             - инвалиды;

             - опекуны недееспособных совершеннолетних граждан на основании
               соответствующего документа об  установлении  опеки;
             - опекун или один из родителей, осуществляющий уход за несовершеннолетними

               детьми в возрасте до 7-ми лет;

             - один из родителей многодетной семьи, на основании удостоверения многодетной

               семьи;

             - лица, осуществляющие уход за детьми-инвалидами, инвалидами и престарелыми на
                основании справки из Пенсионного фонда об осуществлении ухода;
             - граждане (семьи), оказавшиеся в чрезвычайной жизненной ситуации.

5.3.2. Гражданам (семьям), получившим в текущем календарном году государственную социальную помощь из средств областного бюджета.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                    В.В. Викулин